[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «22»  июля  2025г.                                           № 14-р

Об утверждении перечня лиц, имеющих доступ
к персональным данным работников

В целях выполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь абз. 6 ст. 88 ТК РФ:
	          1. Определить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным работников Администрации Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области в составе:
      - заместитель главы Знаменского сельсовета – Мачикина Марина Александровна;
      - начальник отдела администрации                      Канищева Анна Николаевна
       - специалист ВУС                                                   Гарбалеу Кристина

         2. Ознакомить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным работников, с Правилами обработки персональных данных в Администрации Знаменского сельсовета и иными локальными нормативными актами по вопросам обработки персональных данных в Администрации Знаменского сельсовета под подпись;
         3. Получить от каждого сотрудника, имеющего доступ к персональным данным работников, письменное обязательство о неразглашении персональных данных работников;
           4. Предупредить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным работников, об ответственности, наступающей за нарушение требований законодательства о персональных данных, в том числе за разглашение информации, составляющей персональные данные.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
            6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Знаменского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Щигровского района                                               Н.В.Лукьянченкова

Ознакомлены:
заместитель главы Знаменского сельсовета     _________________
начальник отдела администрации                         _________________
специалист ВУС                                                       _________________
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «22»  июля  2025г.

№ 14

-

р

Об утверждении перечня лиц, имеющих доступ

к персональным данным работников

В целях выполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от

27.07.2006 N 152

-

ФЗ "О персональных данных", руководствуясь абз. 6 ст. 88 ТК РФ:

1. Определить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным работников

Администрации

Знаменского

сельсовета Щигровского района Курской области в

составе:

-

заместитель главы

Знаменского

сельсовета

–

Мачикина Марина Александровна

;

-

начальник отдела адми

нистрации

Канищева Анна Николаевна

-

специалис

т ВУС

Г

а

рба

леу Кристина

2. Ознакомить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным работников,

с

Правилами обработки персональных данных в Администрации

Знаменского

сельсовета

и

иными локальными нормативными актами по вопросам обработки персональных

данных в Администрации

Знаменского

сельсовета под подпись;

3. Получить от каждого сотрудника, имеющего доступ к персональным данным

работников, письменное обяза

тельство о неразглашении персональных данных

работников;

4. Предупредить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным

работников, об ответственности, наступающей за нарушение требований

законодательства о персональных данных, в том числе за

разглашение информации,

составляющей персональные данные.

5

. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Знаменского

сельсовета

Щигровского района

Н.В.Лукьянченкова

Ознакомлены:

заместитель главы

Знаменского

сельсовета     _______

__________

начальник отдела администрации                         ________

_________

специалист ВУС

________

_________

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «22»  июля  2025г.                                           № 14-р

Об утверждении перечня лиц, имеющих доступ

к персональным данным работников

В целях выполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь абз. 6 ст. 88 ТК РФ:

          1. Определить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным работников

Администрации Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области в

составе:

      - заместитель главы Знаменского сельсовета – Мачикина Марина Александровна;

      - начальник отдела администрации                      Канищева Анна Николаевна

       - специалист ВУС                                                   Гарбалеу Кристина

         2. Ознакомить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным работников,

с Правилами обработки персональных данных в Администрации Знаменского сельсовета

и иными локальными нормативными актами по вопросам обработки персональных

данных в Администрации Знаменского сельсовета под подпись;

         3. Получить от каждого сотрудника, имеющего доступ к персональным данным

работников, письменное обязательство о неразглашении персональных данных

работников;

           4. Предупредить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным

работников, об ответственности, наступающей за нарушение требований

законодательства о персональных данных, в том числе за разглашение информации,

составляющей персональные данные.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

            6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Знаменского сельсовета

Щигровского района                                               Н.В.Лукьянченкова

Ознакомлены:

заместитель главы Знаменского сельсовета     _________________

начальник отдела администрации                         _________________

специалист ВУС                                                       _________________